
DODATEK č. 1
ke Smlouvě o vzájemném převodu práva hospodařit s pozemky ve vlastnictví 
České republiky č.j. VLS ČR, s.p.: 2018-3696, reg. č. LČR, s.p.: AD 522/18 ze

dne 20. 12. 2018
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 540 
zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem

a
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČ: 00000205, DIČ: CZ00000205
zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A LX, vložka 256 
zastoupený: , ředitelem

dále též společně jako "smluvní strany" uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o vzájemném převodu práva hospodařit s pozemky ve vlastnictví 
České republiky č.j. VLS ČR, s.p.: 2018-3696, reg. č. LČR, s.p.: AD 522/18

I.
Preambule

Smluvní strany dne 20. 12. 2018 uzavřely Smlouvu o vzájemném převodu práva hospodařit 
s pozemky ve vlastnictví České republiky č.j. VLS ČR, s.p.: 2018-3696, reg. č. LČR, s.p.: AD 
522/18 (dále jen „původní smlouva“), přičemž po uzavření původní smlouvy vyšlo najevo, že 
pozemky p.č. 63 lesní pozemek, p.č. 615/4 ostatní plocha a p.č. 716/2 ostatní plocha, vše v k.ú. 
Mošnov, uvedené v příloze č. 2 původní smlouvy, jsou na základě Rozhodnutí Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj, Pobočky Nový Jičín č.j.: SPU 262681/2018/Ku 
ze dne 21.9.2018, jež nabylo právní moci dne 26. 10. 2018, dotčeny pozemkovou úpravou. Tímto 
rozhodnutím se schvaluje návrh komplexních pozemkových úprav v k.ú. Mošnov podle ustanovení 
§ 11 odst. 4 zákona č. 139/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů a z tohoto důvodu není možné 
provést záznam práva hospodařit k těmto třem pozemkům ve prospěch Lesů České republiky, s.p.

II.
Předmět dodatku

1. S ohledem na dotčení tří pozemků v k.ú. Mošnov pozemkovou úpravou se smluvní strany 
dohodly na tomto novém znění původní smlouvy:

• v Části B. článku I. původní smlouvy se vypouští slova "k.ú. Mošnov,", přičemž tento
článek nově zní:
„Vojenské lesy a statky ČR, s.p. mají právo hospodařit s majetkem ve vlastnictví České 
republiky, mimo jiné s pozemky v k.ú. Bělotín, k.ú. Bezděz, k.ú Bochoř, k.ú. Břevniště



pod Ralskem, k.ú. Červený Újezd u Mukova, k.ú. Dolní Řasnice, k.ú. Dubnice pod 
Ralskem, k.ú. Gručovice, k.ú. Hamr na Jezeře, k.ú. Hatín, k.ú. Hodonín, k.ú. Chrastná, k.ú. 
Klokočov u Vítkova, k.ú. Krásný Les u Frýdlantu, k.ú. Kunčice, k.ú. Kyžlířov, k.ú. 
Leskovec u Vítkova, k.ú. Lipná, k.ú. Ludvíkov pod Smrkem, k.ú. Luhov u Mimoně, k.ú. 
Lukavec u Bílovce, k.ú. Měrunice, k.ú. Milíkov u Stříbra, k.ú. Moravský Krumlov, k.ú. 
Mukov, k.ú. Neslovice, k.ú. Nížebohy, k.ú. Orlické Zlákovice, k.ú. Otín u Jindřichova 
Hradce, k.ú. Padesát Lánů, k.ú. Polom u Hranic, k.ú. Postřelná, k.ú. Potštát, k.ú. Přestavlky 
u Roudnice nad Labem, k.ú. Stráž pod Ralskem, k.ú. Šťáhlavy, k.ú. Stokov, k.ú. Těšínov 
u Protivína, k.ú. Vacíkov, k.ú. Velký Valtinov, k.ú. Vimperk, k.ú. Vranov pod Ralskem, 
k.ú. Vysoká Libeň, k.ú. Zábrdí u Osečné, k.ú. Zlín a k.ú. Žarošice specifikovanými 
v příloze č. 2 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást“

• v Části B. článku II. původní smlouvy se v důsledku vypuštění tří pozemků v k.ú. Mošnov
snižuje celková cena předmětu převodu B o částku 29 210,- Kč a účetní hodnota předmětu
převodu B o částku 5 366,8 Kč. přičemž tento článek nově zní:

„Předávající převádí ke dni účinnosti této smlouvy právo hospodařit s pozemky 
uvedenými v příloze Č. 2 této smlouvy (dále též „předmět převodu B“) přejímajícímu a 
přejímající právo hospodařit s těmito pozemky přejímá.

Tento převod je úplatný, když úplatou se rozumí cena odpovídající obvyklé ceně předmětu 
převodu B, přičemž cena obvyklá byla dohodou smluvních stran stanovena v celkové výši 
která činí 35 008 323,- Kč (slovy: třicetpětmilionůosmtisíctřistadvacettři korun českých). 
Tato cena vychází ze znaleckých posudků č. 381-25-2018, č. 382-26-2018, č. 416-60-2018, 
č. 417-61-2018, č. 418-62-2018, č. 419-63- 2018, č. 420-64-2018, č. 414-58-2018, č. 421- 
65-2018, č. 433-77-2018 a č. 501-145/2018 vypracovaných znalcem 

.

Účetní hodnota předmětu převodu B činí dle účetní evidence předávajícího částku 
7 654 289,23 Kč (slovy: sedmmilionůšestsetpadesátčtyřitisícdvěstěosmdesátdevět korun 
českých dvacettři haléře)

• v Části C. článku II. původní smlouvy se v důsledku vypuštění tří pozemků v k.ú. Mošnov
zvyšuje rozdíl obvyklých cen uvedených v části A bodu II. a části B bodu II původní
smlouvy o částku 29 210.- Kč. přičemž tento článek nově zní:

„Rozdíl obvyklých cen uvedených v části A bodu II. a části B bodu II., který činí 
18 971 289,- Kč (slovy: osmnáctmiliónůdevětsetsedmdesátjednatisícdvěstěosmdesátdevět 
korun českých) ve prospěch Lesů České republiky, s.p., bude vypořádán podle článku 4. 
odst. (3) písm. e) Dohody o vzájemné spolupráci ze dne 4.8.2016 ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 20.6.2017, tj. převodem práva hospodařit k dalšímu majetku potřebnému k hospodaření 
Lesů České republiky, s.p. anebo v rámci finančního vyrovnání v následujícím kalendářním 
roce“.

• z přílohy č. 2 původní smlouvy se vypouští pozemky p.č. 63 lesní pozemek, p.č. 615/4
ostatní plocha a p.č. 716/2 v k.ú. Mošnov.

2. Ostatní ustanovení původní smlouvy zůstávají beze změn.



III.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v tomto dodatku ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
příslušnými obecně platnými právními předpisy.

2. Tento dodatek k původní smlouvě, jakož i původní smlouvu jako takovou, lze měnit a 
doplňovat pouze případnými dalšími dodatky k původní smlouvě podepsanými oběma 
smluvními stranami.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek ke své účinnosti vyžaduje stejně jako původní 
smlouva uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, (zákon o registru smluv) a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání dodatku do registru 
smluv zajistí Vojenské lesy a statky ČR, s.p. neprodleně po uzavření dodatku. Vojenské lesy a 
statky ČR, s.p. se současně zavazují informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace 
tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dodatku 
bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 
příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne ^ 5. 02. ,2019 V Hradci Králové dne 0 4 -02- 2019

ředitel




